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● Licitaciones de Obra Pública en el Estado: ITIFE

● Inversión de Obra Pública por zonas de asignación.

ZONA DE ASIGNACIÓN
NÚMERO DE 
LICITACIONES

% DE ASIGNACIÓN EN NO. DE 
LICITACIONES

MONTO CONTRATADO
% DE MONTO 
CONTRATADO

EN TODO EL ESTADO 0 0.00% $0.00 0.00%
ZONA NORTE 26 61.90% $84,092,019.45 70.14%

ZONA CENTRO 7 16.67% $15,689,429.36 13.09%
ZONA SUR 9 21.43% $20,099,597.71 16.77%

TOTAL 42 100.00% $119,881,046.52 100.00%

ESTATUS TOTAL DE LICITACIONES MONTO ADJUDICADO

ADJUDICADAS 42

$119,881,046.52
DESIERTAS O CANCELADAS 4

PENDIENTES DE APERTURA O FALLO 5

TOTAL 47
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* Información actualizada al 31 de Diciembre 2022



AFILIADO 
7%NO 

AFILIADO 
93%

PARTICIPACIÓN CMIC POR NO. DE OBRAS

● Participación Afiliados CMIC en contratos por Zona.

ZONA DE ASIGNACIÓN
NÚMERO DE 
LICITACIONES

% DE ASIGNACIÓN EN NO. DE 
LICITACIONES

MONTO CONTRATADO
% DE MONTO 
CONTRATADO

EN TODO EL ESTADO 0 0.00% $0.00 0.00%
FUERA DEL ESTADO 0 0.00% $0.00 0.00%

ZONA NORTE 2 4.76% $4,398,147.33 3.67%
ZONA CENTRO 0 0.00% $0.00 0.00%

ZONA SUR 1 2.38% $3,221,713.11 2.69%
TOTAL 3 7.14% $7,619,860.44 6.36%

● Participación NO Afiliados CMIC en contratos por Zona.

ZONA DE ASIGNACIÓN
NÚMERO DE 
LICITACIONES

% DE ASIGNACIÓN EN NO. DE 
LICITACIONES

MONTO CONTRATADO
% DE MONTO 
CONTRATADO

EN TODO EL ESTADO 0 0.00% $0.00 0.00%
FUERA DEL ESTADO 0 0.00% $0.00 0.00%

ZONA NORTE 24 57.14% $79,693,872.12 66.47%
ZONA CENTRO 7 16.67% $15,689,429.36 13.09%

ZONA SUR 8 19.05% $16,877,884.60 14.08%
TOTAL 39 92.86% $112,261,186.08 93.64%
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6%NO 
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94%

PARTICIPACIÓN CMIC POR MONTO DE INVERSIÓN
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MODALIDAD
NO. DE OBRAS 
CONTRATADAS

% DE OBRAS 
CONTRATADAS

MONTO

LICITACIÓN PÚBLICA 42 100.00% $119,881,046.52
INVITACIÓN A CUANDO MENOS 
TRES PERSONAS

0 0.00% $0.00

ADJUDICACIÓN  
DIRECTA

0 0.00% $0.00

TOTAL 42 100.00% $119,881,046.52

LICITACIÓN 
PÚBLICA

100%

● Licitaciones por modalidad de contratación.

● Lugar de la empresa ganadora en la apertura. | Modalidad: Licitación Pública

POSICIÓN DEL 
GANADOR

NO. DE OBRAS
% DE 

RECURRENCIA
MONTO

1 35 83.33% $103,878,026.41
2 6 14.29% $12,781,307.00
4 1 2.38% $3,221,713.11

TOTAL 42 100.00% $119,881,046.52
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LUGAR DE LA EMPRESA GANADORA EN LA APERTURA
MODALIDAD: LICITACIÓN PÚBLICA

* Diferencia de monto ganador VS monto menor: $1,264,454.03
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● Top 10 de empresas beneficiadas en el Estado.

EMPRESA DOMICILIO CMIC
NO. DE 
OBRAS

MONTO

CARLOS ERNESTO HERNANDEZ SIERRA MATAMOROS NO AFILIADO 2 $    11,286,938.61 

JUAN CARLOS AGUILAR GAMEZ VICTORIA NO AFILIADO 2 $    10,982,038.83 

TECNOLOGIA Y PROYECTOS ACAMM, S.A. DE C.V. REYNOSA NO AFILIADO 2 $       6,788,092.17 

JR CONSTRUX, S.A. DE C.V. REYNOSA NO AFILIADO 1 $       4,879,713.10 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MARSA, S.A. DE C.V. ALTAMIRA NO AFILIADO 1 $       4,690,017.41 

LUIS ARMANDO ORNELAS CANO MATAMOROS NO AFILIADO 1 $       4,142,822.52 

LHYC, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO 1 $       4,096,127.29 

JOSE ALFREDO HERNANDEZ VARGAS REYNOSA NO AFILIADO 1 $       3,559,704.19 

CALINO CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO 2 $       3,469,680.84 

ELIZABETH ROJAS MONTIEL NO LOCALIZADO NO AFILIADO 1 $       3,363,050.42 

● Top 10 de empresas beneficiadas en la Zona Norte.

EMPRESA DOMICILIO CMIC
NO. DE 
OBRAS

MONTO

CARLOS ERNESTO HERNANDEZ SIERRA MATAMOROS NO AFILIADO 2 $    11,286,938.61 

JUAN CARLOS AGUILAR GAMEZ VICTORIA NO AFILIADO 2 $    10,982,038.83 

TECNOLOGIA Y PROYECTOS ACAMM, S.A. DE C.V. REYNOSA NO AFILIADO 2 $       6,788,092.17 

JR CONSTRUX, S.A. DE C.V. REYNOSA NO AFILIADO 1 $       4,879,713.10 

LUIS ARMANDO ORNELAS CANO MATAMOROS NO AFILIADO 1 $       4,142,822.52 

JOSE ALFREDO HERNANDEZ VARGAS REYNOSA NO AFILIADO 1 $       3,559,704.19 

ELIZABETH ROJAS MONTIEL NO LOCALIZADO NO AFILIADO 1 $       3,363,050.42 

COMERCIALIZADORA DBT, S.A. DE C.V. NUEVO LAREDO NO AFILIADO 1 $       3,237,495.67 

ICO DEL GOLFO, S.A. DE C.V. MATAMOROS NO AFILIADO 1 $       3,154,066.87 

JOSE ANGEL GALVAN GARCIA SAN FERNANDO NO AFILIADO 1 $       3,140,862.62 
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● Top 10 de empresas beneficiadas en la Zona Centro.

EMPRESA DOMICILIO CMIC
NO. DE 
OBRAS

MONTO

LHYC, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO 1 $       4,096,127.29 

EDWIN HAZAEL SANCHEZ MANSILLA VICTORIA NO AFILIADO 1 $       2,741,783.94 

HECTOR ANGEL GALVAN ALVAREZ SAN FERNANDO NO AFILIADO 1 $       2,514,080.45 

RUTER, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO 1 $       2,092,481.47 

CARLOS ALBERTO GUTIERREZ GARCIA VICTORIA NO AFILIADO 1 $       1,750,858.93 

MIGUEL ANGEL URRUTIA AGUILAR VICTORIA NO AFILIADO 1 $       1,295,420.76 

CONSTRUCCIONES Y REPRESENTACIONES DEL GOLFO, S.A. DE C.V. TAMPICO NO AFILIADO 1 $       1,198,676.52 

● Top 10 de empresas beneficiadas en la Zona Sur.

EMPRESA DOMICILIO CMIC
NO. DE 
OBRAS

MONTO

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MARSA, S.A. DE C.V. ALTAMIRA NO AFILIADO 1 $       4,690,017.41 

CALINO CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. VICTORIA NO AFILIADO 2 $       3,469,680.84 

INGENIERIA PARA LA CONSTRUCCION DEL GOLFO, S.A. DE C.V. TAMPICO AFILIADO 1 $       3,221,713.11 

CIMENTACIONES EN CRECIMIENTO, S.A. DE C.V. MADERO NO AFILIADO 1 $       2,655,980.17 

ANGEL MENDEZ DELGADO TAMPICO NO AFILIADO 1 $       1,713,458.65 

LUIS FAUSTO PEREZ LAVIN VICTORIA NO AFILIADO 1 $       1,712,800.13 

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES VALANT, S.A. DE C.V. MANTE NO AFILIADO 1 $       1,502,890.85 

HECTOR MANUEL GALVAN GARCIA NO LOCALIZADO NO AFILIADO 1 $       1,133,056.55 
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● FUENTES

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
https://www.tamaulipas.gob.mx/obraspublicas/licitaciones/

COMPRANET
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html

* Información actualizada al 31 de Diciembre 2022
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